[image: image1.jpg]

Администрация Красносадовского сельского поселения

Азовского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2013                                                                                                     №  116/2
Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Красносадовского

сельского поселения Азовского района
«Защита населения и территории

Красносадовского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности» на 2014 год

     В соответствии с постановлением Администрации    Красносадовского сельского поселения от 05.09.2013 года  № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красносадовского сельского поселения Азовского района» и постановлением от 13.09.2013 года № 107 «Об утверждении муниципальной программы  Красносадовского сельского поселения «Защита населения и территории Красносадовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» Администрация Красносадовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Красносадовского сельского поселения Азовского  района «Защита населения и территории Красносадовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» на 2014 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

        2.Муниципальным служащим  Администрации Красносадовского сельского поселения  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

        3.         333Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Красносадовского

 сельского поселения                                                                      Н.Л. Якубенко

Приложение
к постановлению
Администрации Красносадовского сельского поселения

от  24.09.2013  № 116/2
План
реализации муниципальной программы Красносадовского сельского поселения Азовского района

«Защита населения и территории Красносадовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности» на 2014 год

	Наименование программы, основного

 м

мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем
	расходов на 2014 год (тыс. руб.)

	мероприятия

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	внебюд-жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа   1. «Защита населения и территории Красносадовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	Администрации

Красносадовского сельского                     поселения
	Защита населения и территорий  Красносадовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	Весь период
	124,3
	-
	-
	124,3
	-

	 Подпрограмма 1. Пожарная безопасность

	Основное мероприятие 1.1. Оснащение сельских территорий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Принятие мер по локализации пожара до прибытия  подразделений ГУ
	весь период
	119,3
	-
	-
	119,3
	-

	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	весь период
	         -
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Защита населения от ЧС

	Основное мероприятие 2.1.Обучение должностных лиц по ГО ЧС
	Администрация Красносадовского сельского поселения                                                       Участковый  инспектор Азовского ОВД               МБОУ Красносадовская СОШ                                   МБДОУ №61 «Чебурашка
	повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки
	весь период
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	Основное мероприятие 2.2. Выступление должностных лиц, публикация материалов в печатных СМИ, обучение населения через средства громкоговорящей связи в местах массового пребывания людей;
	Администрация Красносадовского сельского поселения                                                       Участковый  инспектор Азовского ОВД
	обеспечение антитеррористической защищенности населения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. Проведение в образовательных учреждениях поселения тренировок по эвакуации учащихся  при возникновении ЧС  в школе
	МБОУ Красносадовская СОШ
	повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

Глава Красносадовского

 сельского поселения                                                                                                                                                      Н.Л. Якубенко